
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

    N° 695 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-feira, 01 de novembro de 2024 

ANO 2024 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 

 
 

  COMISSÃO ELEITORAL 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO CEDP Nº 002, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS a concorrer à eleição para o cargo de Defensor Público Geral da Defensoria Pública 

do Estado da Paraíba, biênio 2025/2027, e dá outras providências. 

A COMISSÃO ELEITORAL CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 001/2024 – DPPB/ CS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução, 

RESOLVE, para os efeitos do § 9º do Art. 6º da referida Resolução, DIVULGAR a relação dos Defensores Públicos com inscrição definitiva 

deferida, segue abaixo nova listada: 

 

ORD. Nº MATRÍCULA NOME 

01 94.800-4 MARIA MADALENA ABRANTES SILVA 

 
 

SALA DA INSTALAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL, instalada na Sede da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, situada na Avenida 
Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá – CEP: 58020-540 - João Pessoa/PB. 
Endereço eletrônico: eleicao@defensoria.pb.def.br 

 

 

 

GERARDO LINS RABELLO SOBRINHO 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 
 
 
 

 
 

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 2899/2024-6 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2024 
 
 

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR o ato a Adesão a Ata 
de Registro de Preços n° 004/2024, em conformidade com a Lei n° 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023, e demais normas 
legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das propostas apresentadas no EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/DPE/2024, como 
também nos elementos constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25/2024, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 40/2024, 
que tem como objetivo o Registro de Preços, para aquisição de aparelhos de ar condicionado e de cortina de ar, bem como de prestação 



  Página 2 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

de serviço de instalação e desinstalação e equipamentos novos e já existentes, com fornecimento de materias e insumos, realizado por 
ÓRGÃO DEFENSORIA PÚBLICA DE SANTA CATARINA e HOMOLOGAR, em favor da empresa ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E 
ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ N° 16.779.255/0002-15; No valor global de R$ 90.915,00 (noventa mil novecentos e quinze reais), 
conforme especificações e quantitativos conforme segue: 

 
ITEM DA ATA DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

1 

Fornecimento de aparelho 

condicionador de ar, tipo split hi-wall 

12.000 BTU/h, compreendendo as 

unidades evaporadora e 

condensadora: 

- Condicionador de ar, split hi-wall 

(para parede); 

- Capacidade frigorífica nominal de 

12.000 BTU/h; 

- Ciclo quente e frio; 

- Tensão Elétrica de 220 Volts; 

- Monofásico; 

- Tecnologia Inverter;- Gás refrigerante ecológico R410a; 

- Com controle remoto individual sem 

fio, com idioma português; 

- Com estrutura para fixação das 

máquinas; 

- Filtro de ar lavável (de acordo com a 

ABNT NBR 16401/2008); 

- Frequência de 60 Hz; 

- Com ruído máximo de GA60dB; 

- Display de temperatura digital; 

- Manual em português; 

- Com etiqueta nacional de 

conservação de energia ENCE 

(etiqueta PROCEL) com classificação 

de eficiência energética PROCEL “A”. 

10 R$ 2.651,00 

2 

Fornecimento de aparelho 

condicionador de ar, tipo split hi-wall 

18.000 BTU/h, unidades evaporadora 

e condensadora: 

- Condicionador de ar, split hi-wall 

(para parede); 

- Capacidade frigorífica nominal de 

18.000 BTU/h; 

12 R$ 3.540,00 



  Página 3 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

- Ciclo quente e frio; 

- Tensão Elétrica de 220 Volts; 

- Monofásico; 

- Tecnologia Inverter; 

- Gás refrigerante ecológico R410a; 

- Com controle remoto individual sem 

fio, com idioma português; 

- Com estrutura para fixação das 

máquinas; 

- Filtro de ar lavável (de acordo com a 

ABNT NBR 16401/2008); 

- Frequência de 60 Hz; 

- Com ruído máximo de 60dB; 

- Display de temperatura digital; 

- Manual em português; 

- Com etiqueta nacional de 

conservação de energia ENCE 

(etiqueta PROCEL) com classificação 

de eficiência energética PROCEL “A” 

3 

Fornecimento de aparelho 

condicionador de ar, tipo split hi-wall 

24.000 BTU/h, unidades evaporadora 

e condensadora: 

- Condicionador de ar, split hi-wall 

(para parede); 

- Capacidade frigorífica nominal de 

24.000 BTU/h; 

- Ciclo quente e frio; 

- Tensão Elétrica de 220 Volts; 

- Monofásico; 

- Tecnologia Inverter; 

- Gás refrigerante ecológico R410a; 

- Com controle remoto individual sem 

fio, com idioma português; 

- Com estrutura para fixação das 

máquinas; 

- Filtro de ar lavável (de acordo com a 

ABNT NBR 16401/2008); 

- Frequência de 60 Hz; 

- Com ruído máximo de 60dB; 

5 R$ 4.385,00 



  Página 4 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

- Display de temperatura digital; 

- Manual em português; 

- Com etiqueta nacional de 

conservação de energia ENCE 

(etiqueta PROCEL) com classificação 

de eficiência energética PROCEL “A”. 

TOTAL:  R$ 90.915,00 

 
O processo se encontra em conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos autos. 
 

João Pessoa-PB, 31 de outubro de 2024. 

 
 

 
 

 
 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 070/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MARIA JULIA JUSTINO BARROS COSTA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/04/2024 a 31/03/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 115/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MARIA VANESSA SILVA MOTA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 04/09/2024 a 03/09/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 115/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MARIA VANESSA SILVA MOTA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 



  Página 5 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

OBJETO:  RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA 
DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 04/09/2024 a 03/09/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 017/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MARIANA VIANA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 07/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 102/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO:  MARIGESSIA VIEIRA ALVES DA SILVA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 5.903,26 (CINCO MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 15/05/2024 a 26/10/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 171/2023  
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO:  MAYARA SOTTOMAIOR 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$6.600 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 07/08/2024 a 06/08/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  
 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 010/2023  
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO:  MAYARA TRAJANO DOS SANTOS 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.324,99 (SEIS MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 16/01/2024 a 31/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  



  Página 6 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  004/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MELINA SAMIRA FREITAS CELESTINO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 07/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  004/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MELINA SAMIRA FREITAS CELESTINO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 07/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 099/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MILENA BARBOZA DE OLIVEIRA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 5.866,60 (CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA  CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 06/08/2024 a 16/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 160/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MIRELLY LARISSA SOARES SILVA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 5.903,33 (CINCO MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/08/2024 a 12/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 106/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. 



  Página 7 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

CONTRATADO: NIEVERSON DIEGO CAETANO GOUVEIA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 2.181,57 (DOIS MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/09/2024 a 31/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  038/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: PABLO DE TARSO DANTAS UGULINO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/02/2024 a 31/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 138/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: PALOMA DAYSE BATISTA HENRIQUES 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.453,16 (SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/07/2024 a 27/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  118/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: PATRICIA DO CARMO PARISI COSTA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$7.113,24 (SETE MIL, CENTO E TREZE E VINTE E QUATRO) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 17/09/2024 a 31/03/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 053/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: PATRICIA MARLA REGIS CESAR 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 



  Página 8 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/03/2024 a 28/02/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 133/ 2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: PEDRO AUGUSTO LACERDA DE SOUSA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$  3.263,33(TRÊS MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/07/2024 a 31/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 025/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: PRISCILA DOS SANTOS MONTEIRO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 07/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  005/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: RAFAELA DA SILVA ARAÚJO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 07/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 065/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: RAMARA HANNA SILVA CAVALCANTI 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.016,66 (TREZE MIL, DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 



  Página 9 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 15/03/2024 a 09/03/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  011/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: RAYANE FERREIRA DE ARAÚJO SOUTO CAVALCANTE 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 07/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  011/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: RAYANE FERREIRA DE ARAÚJO SOUTO CAVALCANTE 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 07/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 096/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: RAYANNE RAQUEL FÉLIX DE ANDRADE ALVES 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2024 a 01/05/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 142/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: RAYSSA BARBOSA DE MEDEIROS 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.126,66 (TREZE MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 06/07/2024 a 04/06/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 



  Página 10 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 030/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: ROBERTA TAVARES DE AZEVEDO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 15/01/2024 a 14/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  101/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: ROCHELE DE OLIVEIRA SILVA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/08/2024 a 07/08/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 061/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: ROSELENE LUIZ PEREIRA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/03/2024 a 28/02/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 179/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: SANDRA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.929,99 (SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/08/2024 a 10/02/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  029/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: SERGIO RICARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 



  Página 11 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 13/06/2024 a 12/02/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 020/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: SOLANGE ALVES ESTEVAM 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 12.246,64 (DOZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 12/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 069/2024  
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO:  STELLA AKILLA SOUZA DO NASCIMENTO SILVA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$6.600 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/04/2024 a 31/03/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 100/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: SUÉLITON HENRIQUE VIDAL DE MACÊDO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/08/2024 a 07/08/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 100/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: SUÉLITON HENRIQUE VIDAL DE MACÊDO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 



  Página 12 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/08/2024 a 07/08/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 019/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: SULAMITA ARAÚJO DANTAS CANTALICE 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 11.586,56 (ONZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 24/11/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 010/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MARIA BARBATO PALMA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/01/2024 a 15/11/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 26/10/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024.  

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO  PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 026/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: JOSÉ RAYLTON DA SILVA BEZERRA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 11.336,66 (ONZE MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/02/2024 a 10/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 25/10/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 31 de outubro de 2024. 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 199/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: SULAMITA DIAS DA SILVA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 06/11/2023 a 05/11/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 



  Página 13 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  194/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: TAMARA LUIZA PEREIRA DOS SANTOS 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/10/2023 a 01/10/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 136/ 2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: TAMIRES LIMA DOS SANTOS 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 3.263,33(TRÊS MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/07/2024 a 31/12/2024. 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 141/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: THAIS KALYNI GOMES FRANCO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 11/07/2024 a 10/07/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 030/ 2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: UYRLA MARIA ALMEIDA MAMEDE 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.050,00 (SEIS MIL E CINQUENTA REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/02/2024 a 31/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 005/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: VANESSA FREIRE DE ALBUQUERQUE LEUTHIER 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.929,99 (SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 
 



  Página 14 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 16/01/2024 a 15/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 033/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: VANESSA RAMALHO BORGES 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/02/2024 a 31/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 185/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: VINICIUS MAXIMO DE SANTANA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/09/2024 a 31/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 107/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: VITÓRIA IASMIN CARDOSO DA SILVA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/09/2024 a 01/09/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 201/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: VITÓRIA MARIA ALEXANDRINO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/12/2023 a 30/11/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
   



  Página 15 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 071/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: WALLENE DE FIGUEIREDO ARANHA SEGUNDO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$10.890,00 (DEZ MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/04/2024 a 30/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  103/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: WALQUIRIA CABRAL OLIVEIRA DE AMORIM 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$9.203,26 (NOVE MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/09/2024 a 12/05/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  117/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: WANDERLEY SANTOS NASCIMENTO FILHO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 09/09/2024 a 08/09/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 021/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO:   WANDERSON VANDERLEI DA SILVA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS ) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 27/07/2024 a 26/11/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  095/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: WASHINGTON DE ANDRADE OLIVEIRA 



  Página 16 de 16 
 

 
 

 

    Publicação: Segunda-feira, 04 de novembro de 2024 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 
R$13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA 
DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/08/2024 a 01/08/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 
 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 093/2023  
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA C 
ONTRATADO: WELITON ALVES DOS SANTOS JUNIOR 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 13.053,16 (TREZE MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA 
DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2024 a 26/04/2025 

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 101/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: WENDERSON CARDOSO PEREIRA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 7.369,86 (SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS 
CENTAVOS) 
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA 
DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 08/05/2024 a 29/11/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 079/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: WILMA SILMARA SILVA MACIEL 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 6.600 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)  
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA 
DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2024 a 01/05/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 30/09/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO  TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

 
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 161/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: BÁRBARA LARISSA BESSA LINS 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 11.989,82 (ONZE MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS 
CENTAVOS) 
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA 
DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/08/2024 a 30/06/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/10/2024. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de novembro de 2024. 

 

 

 

 


		2024-11-01T22:14:26-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




